τὴν καθίσαι ἴστησην. καὶ οὐδὲ ἀντῶν δύναμες φυκτῆς. Papaveris genus quoddam est sativum & hortense, cuius semen in sanorum usu ad panes adhibetur; eo etiam ex melle pro sesamo utuntur. Thylacitin vocant, capitulum id habet oblongum, & semen candidum. Alterum est sylvestre papaveris genus, sessili calyculo & semine nigro. Nonnullis & ipsum rhœas ex eo dicitur, quod ab eo liquor emanet, quod pithitis, quasi nominatur. Est & tertium agrestius ac medicatus, hisque longius & oblongo capitulo. Omnibus in commune vis est refrigerandi. Capitis hujus inscriptio est, Θυλακίς η πηκτός η πηκτός. Addunt Doctissimi interpres την πηκτόν, quoniam in hoc capite non tantum de sativo, sed duobus sylvestris generibus agitur. Idem την πηκτόν η πηκτόν & η πηκτόν censeunt. Quoniam cognomen μήκης non semini, sed roti plantæ tribui, sit verisimile. Quin neque seminis, sed ipsius potius capituli ratione, nempe à Dolioli figura, planta ipsa cognomen illud videtur accepisse. Primum sive Hortense papaver Dioscorides θυλακίν vocari scribit, quod capitulo sacculo simile habeat. Fallitur Doctiss. Nicandri interpres, cum nomen illud impositum putat, quod in sacculis deferatur. η πηκτός, inquit, η πηκτός η Φαλακρός. Hujus meminit, ut jam dixi, Nicander in Theriacis:

Μηδὲν πολυβάτεια, οὐδὲ σελίδωσι τη μήκης,  
Θυλακίς, η ἐπιτηδίας πηκτόσιμην ἀπέσι.

Nunc inconveniens non est; nec desit ad usum  
Somniferum ex omni quod inborret parte papaver,  
Tam quod majorem, quam parvum sustinet orbem.

Sic vertunt quod Græcus scribat Scholialem. θύρα γεννάρων. ὃς οὐδὲ μήχαλα φίρει, θυλάκεια, εἰς οὓς οὐτισμός, θυλακής μήχαλος, οὐ τὰ μήχαλα. Duo sunt genera (secundum Nicandrum) quorum alterum magnos fert succos, in quibus semen, θυλακίς dicitur, quod parvum utricum, epitelis quod magnum habet saccum. Fallitur Scholialem: nisi forte quis poëtam scripsisse contendat, θυλακίς η πηκτός. Alterum enim genus, à sacciūlū forma dictum ait Dioscorides, qui apud Nicandrum sic legit ille videtur. Vulgata tamen lectio servari potest, si dicamus poetam intelligere papaver, Επιτηδίας illud dicitur quod siliquam ferat corniculi in modum inflexam ceu foenu græci. ut vide descriptionem corniculati papaveris. Alterutrum eligendum, aut depravatum esse codicem, aut Scholialem verba Nicandri non intellexisse. Vidimus unde doctissimorum interpretum natus sit error. Papaveris mentio nonnullis in locis apud Theophrastum fit: uti lib. i. cap. xvii. ubi in vasculo ferre semen ait. Eodem lib. cap. xv. perpetuo esse folio (id quomodo intelligi debeat, suo loco exposuimus, nempe à semine deciduo pereunte matre novas nasci plantas, quæ tota hyeme æstateque virent, usque semen sit maturum) lib. i. de caus. cap. xvii. & lib. iv. cap. xi. minutum ferré semen tradit, & hoc de omni papaveri dici potest. lib. i. hist. cap. xix. lacteum ait emittere succum. Quod de cornuto intelligi nequit, luteum enim vulnerata ostendit. an spumeum id praestet, non constat. Plinius tria sativi papaveris genera recenset, quorum duo sylvestria dixit Dioscorides. Decipit Plinius inscriptio capitis η μήκης η πηκτός. Papaveris inquit, lib. xix. cap. viii. tria genera. Candidum, cuius semen tostum in secunda mensa cum melle apud antiquos dabatur. Hoc & panis rusticī crustæ inspergitur, affuso ovo inherens. ubi inferiore crustam apium, gitibive cereali sapore condunt. Alterum genus est papaveris nigrum, cuius scapo inciso lacteus succus excipitur. Tertium genus rhœanum vocant Græci, id nostri erraticum. Sponte quidem, sed in arvis cum hordeo maxime nascitur, eruca simile, cubitali altitudine, flore ruso & protinus deciduo, unde & nomen à Græcis accepit. De reliquis generibus papaveris sponte nascentis, dicemus in medicinæ loco. fuisse autem in honore apud Romanos semper, indicio est Tarquinius Superbus, qui legatis à filio missis decutiens papaveri in horto altissima, sanguinarium illud responsum hac facti ambage reddidit. Hactenus Plinius. Confundit Plinius sativum papaver cum sylvestri. Dioscorides capite citato, tria describit papaveris genera, unum sativum, sylvestria duo. sativum Dioscorides θυλακίν vocari scribit, sylvestre primum πηκτόν, & η πηκτός, cum aliud πηκτόν μήκης capite præcedenti delineasset. Ad quod cum Plinius vel ejus libertus non satis diligenter attenisset, rhœadi altero sive pithithi adscribit, quæ Dioscorides

scorides & Theph. priori rhœadi sive legitimo. Ceterum sativum unum veteribus cognitum fuisse papaver, sylvestria duo, & quartum ab his diversum, *ρόιστας* Græcis dictum, ex Galeno probatur, lib. vi 1. simpl. Μήκων, οὐτε τοις ροΐσταις διομάζεται, διοτε πάχεις αὐτοῖς διορθεῖται τὸ ἀνθεῖον οὐτε της πάμποργχης, εἰσαὶ καπνίσταις, καὶ μὲν καὶ δέος ἐπ' ἄνταις εἰσὶ ἔπειραι μύκωνες ἄργειαι, οὐτε μὲν ἐγγυαθεμένης ἔχουσα τὴν καδίαις, οὐτε ἐπικανέσταις μὲν τερπητές. οὐτε δὲ μένταςταις καὶ ἀντικανέσταις τοις τοις μύκωνες ὃ ὅπερ διπλάσια, διὸ δὲ καὶ τοὺς διομάζουσαν αὐτὸν ροΐστας οὐτε δύναμις αποτελεῖται φυκτικήν. ἀλλὰ τοὺς μὲν καπνίσταις, οὐτε δὲ καὶ θυλακίταις αποτελεῖσθαι, μετάγειν εἰσὶ γενναῖδες τὸ Κλείμα λευκόν ὄφελον. τούτῳ μέρᾳ οὐτε τοῖς αργεῖσι εἰπεῖται πάνταις αὐτοῖς, καὶ σὺν μελιτῷ δύσποτες ιδίσταις. τοῖς δὲ καρφώσταις ῥιβίσιοις οὐτε πάχεις αὐτοῖς φαμίται τὸ ἀνθεῖον, ἐγγυαθεμένης φύκει τὸ Κλείμα, οὐτε δὲν αὐτὸς μελιτός λευκότοις αὐτοῖς, αὐτοὶ τοὺς καπνίσταις μελιτούς μεγάλους. γενναῖδες οὖτις εἰσὶ ἕγκριτες ὅπερ ληφθεῖ, αἷδις ὅλης τοῦ επιπάτησιον αὐτοῖς, τοῖς περὶ μελιτῷ πάχεισι καὶ λεγαῖσι, καὶ τοῖς ἀργεῖσι. τοῖς δὲ τοῖς ῥιβίσιοις τὸ Κλείμα μελιτόν υπάρχει, οὐδὲ φαρμακοῦς εἰσὶ ἕγκριτες φύκεις. οὐτε τοῦτο ῥιβίσιον φαρμακωδεῖται εἰσὶ καὶ κατὰ τὸ απίριτον. Εἰ καὶ τὰς καδίας, Εἰ καὶ τὰ τύμπανα, Εἰ καὶ τὰ τὸ ὄπον. Papaver quoddam rhabas nuncupatum est, quod scilicet celeriter flos ejus defluat. Alterum domesticum, quandoquidem colitur, quin & altera sunt species sylvestris papaveris, alterum velut insidentem calicem sustinens, alterum longiorem quam illud calicem obtinens, totum autem procerius, ac squallidius à priori sylvestri succus defluat, atque hinc est quod banc speciem quidam rhabada nominant, (illud τοῦτο referendum ad primum sylvestre genus ex Dioscoride constat. Eodem modo τοῦτο οὐ τύμπανον apud Theophrastum referendum ad καρφώστην, de cornuto enim loqui magistrum Dioscoridis caput de papavere corniculato docet) porrho omnium facultas refrigeratoria est. ceterum sativi quod & Thylacite cognominant (non semen sed capitulum vel tota planta nomen illud haberet, à sacculi ut dixi forma) semen mediocriter somnum conciliat, visu candidum, proinde pani ipsum inspergunt, ac melle maceratum edunt, ac ejus quod primo loco recensimus, cuius florem celeriter defluere posuimus, validius semen refrigerat, itaque nequaquam eo quis innoxie solo uti possit, sicut sativo sive domestico, melli admiscens. admodum vero si ita sumptum sit, somnum conciliat. Ceterum pusillum ejus inspergunt iis, que ex melle conficiuntur bellariis, itriis, panibusque. porro tertio loco dicti, semen atrum etiam medicamentosum est, admodum refrigerans. at quod quarto loco positum est, omnium est maxime medicamentosum, tum in semine, tum in caliculis, tum in foliis, tum in succo. Satis aperte Galenus ροΐστας prius, ab altero distinguit, docetque diversum esse, nec proprie, nec ab omnibus, sed abusivè, & à quibusdam sic vocari. Idem, ut dixi, Dioscorides docet, cujus verba Plinius, haud satis diligenter examinavit. Ex hoc etiam Galeni loco constat veteres panes, papavere sparsos, in delicis habuisse. Hinc Petronius, audiunt mellitos verborum globulos, & omnia dicta factaque, quasi papavere & sesamo sparsa. Plinius inferiorem panis crustam condiri scribit apio. Corruptus est codex; nemo tradidit apii semen panibus inspargi. Legò cum Dalecam. viro doctiss. ex cap. xv. lib. xx. ubi inferiorem crustam amigithque cereali, sapore conditum. Plinius de ammi, Namque & panibus Alexandrinis subditur, & condimentis interponitur. Vel quod magis arridet, lego ex eodem libro cap. xvii. Inferiorem crustam anisum githique cereali sapore conditum. Hæc enim loco citato de anito tradit. Viride, aridumve omnibus que condiuntur, quæque intinguntur desideratum, panis etiam crustis, inferioribus subditum, succis quoque additur. Quod de rhœade tradit, infra examinabimus. Plura papaveris sativi genera recentiores obseruant, flore differentia. Vulgare album folia promit oblonga, lata, laevia, lactucæ foliis longiora, candidiora, marginibus sinuosa: caulis, sive scapus rectus, quandoque tricubitalis, in cuius fastigio flores candidi, in quibus mox ab initio multis staminibus stipatum, apparet capitulum, quod adulterum, globosum, nonnihil tamen oblongam formam habet, & supernè operculo tegitur, interius membranis non paucis in loculos discernitur, in quibus semen copiosissimum, sed minutum, rotundum & candidans, radix nullius momenti subest, descendens in altum. Flore admodum genus hoc variat, reperitur flore simplici & pleno, colore albo, rubro, purpureo, rubeo saturato, violaceo, & mixto, insigni nempe candore, & rubedine variegato. vel candido rubris maculis infecto, vel cinereo ungue